## LAURA MARCATTILJ DOTTORE COMMERCIALISTA REVISORE DEI CONTI

COMUNE DI PORTO AZZURRO

18 GIU. 2021

PROT. 558 22. 01. CAT. 05

Organismo Indipendente di Valutazione Comune di Porto Azzurro

> Al Comune di Porto Azzurro Segretario Comunale dott.ssa Francesca Barberi Frandanisa

## Documento di validazione della Relazione sulla performance

- A. L'Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Porto Azzurro, ai sensi dell'art. 14, comma 4, lettera e), del D.Lgs. n. 150/2009 e delle successive delibere n.4/2012, n.5/2012, ha preso in esame la Relazione sulla performance predisposta dal Segretario Comunale illustrativa dell'attività svolta nel corso dell'anno 2020. La Relazione non è stata ancora approvata dall' Organo di indirizzo politico ed è stata inviata all'Organismo di Valutazione in data 15 giugno 2021.
- B. L' OIV ha svolto il proprio lavoro di validazione sulla base degli accertamenti e dei criteri che ha ritenuto opportuno nella fattispecie, tenendo conto dei risultati e degli elementi emersi dalla Relazione dell'OIV sul funzionamento complessivo del sistema di valutazione, trasparenza e integrità dei controlli interni;
- C. La documentazione del processo di validazione e le motivate conclusioni raggiunte su ciascuno dei punti esaminati nel processo, sono contenute nelle carte di lavoro conservate presso l'OIV.
- D. Tutto ciò premesso l'OIV valida la Relazione sulla Performance. Una sintesi delle motivazioni e del processo alla base della decisione è riportata nell'allegato che è parte integrante del presente documento

Porto Azzurro, 18 giugno 2021

L'Organismo indipendente di valutazione (OIV)

Doussa Laura Marcattili //

## LAURA MARCATTILJ DOTTORE COMMERCIALISTA REVISORE DEI CONTI

Organismo Indipendente di Valutazione Comune di Porto Azzurro

COMUNE	DI PORTO AZZURRO
	8 GIU. 2021
PROT.	CL CAT

## ALLEGATO

Il Segretario Comunale del Comune di Porto Azzurro ha predisposto la Relazione sulla Performance relativa all'anno 2020 .

La relazione è stata inviata a questo Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per mail in data 15 giugno 2021 e sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Trasparenza del Sito Istituzionale ad intervenuta approvazione.

A seguito di attenta e approfondita analisi della Relazione, ai fini della relativa validazione ai sensi dell'art.14, comma 4, lettera e), del D.lgs. n.150/2009 e delle successive delibere CIVIT n.4/2012e n.5/2012, l'OIV ha potuto constatare come la Relazione sia coerente con il Regolamento per la misurazione e valutazione della Performance di Ente approvato dall'amministrazione in sede di contrattazione integrativa in data 14/2/2019 e confermato in data 24/1/2020 e che entrambi i documenti sono parte di un programma di gestione della performance da intendere come complessivo processo da inserire in una prospettiva di affinamento e miglioramento continuo.

Inoltre l' OIV ha verificato la presenza nella Relazione dei risultati relativi a tutti gli obiettivi (sia di performance organizzativa che individuale); ha verificato che nella misurazione e valutazione delle performance si sia tenuto conto degli obiettivi connessi all' anticorruzione e alla trasparenza; ha verificato la sinteticità della relazione con riguardo all'utilizzo di schemi e tabelle.

Proprio in un ottica di continuo miglioramento questo OIV valida la Relazione sulla performance, specificando che un maggior dettaglio nella definizione degli obiettivi e nel grado di raggiungimento degli stessi, risulta dalle schede di valutazione redatte e già presentate da questo Organismo.

Porto Azzurro, 18 giugno 2021

L'Organisme indipendente di valutazione (OIV)

Dourssa Laura Marcattilj